
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 28

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Urychlování práce na spasení
V souvislosti s každou z pěti oblastí, které jsou součástí práce na spasení, přemítejte o těchto otázkách:

• Jak může vaše snaha v této oblasti Božího díla přivádět druhé k tomu, aby získali požehnání plynoucí ze spasení?

• Jaké zkušenosti máte a jaká požehnání jste získali nebo získáváte díky tomu, že se zapojujete do této oblasti Pánovy práce na 
spasení?

• Co můžete dělat, bez ohledu na své současné církevní povolání, abyste něčím přispěli v této oblasti práce na spasení?

Misionářská práce členů

Starší Neil L. Andersen z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

„Bratři a sestry, tak jak Pán inspiruje více 
misionářů ke službě, tak také bezesporu 
probouzí mysl a otevírá srdce většího počtu 
dobrých a čestných lidí, kteří Jeho misionáře 
přijmou. Vy je již znáte nebo je poznáte. Jsou 
mezi členy vaší rodiny a mezi vašimi sousedy. 

Míjejí vás na ulici, sedí vedle vás ve škole a jsou s vámi 
v kontaktu na internetu. I vy jste důležitou součástí tohoto 
rozvíjejícího se zázraku.

Pokud nejste misionáři na plný úvazek s misionářskou jme-
novkou přišpendlenou na oblečení, nyní je čas namalovat si ji 
na srdce – namalovat si ji ‚ne černidlem, ale Duchem Boha ži-
vého‘, jak řekl Pavel. [2. Korintským 3:3.] … My všichni máme 
k tomuto zázraku čím přispět.“ („Je to zázrak“, Liahona, 
květen 2013, 78.)

Udržení obrácených

Starší M. Russell Ballard z Kvora Dvanácti apoštolů prohlásil:

„Vy i já musíme učinit vše, co je v našich silách, 
abychom zajistili, aby si každý člen Církve 
vytvořil přátelský vztah s druhými a těšil se ze 
všech požehnání, která evangelium nabízí.

President Gordon B. Hinckley připomíná vám 
i mně naši zodpovědnost sloužit jako Pánovi 

spolupracovníci v uskutečňování záměrů, které Pán s Církví 
má. President Hinckley při satelitním vysílání řekl:

‚Pán na nás vložil pověření učit každé stvoření evangeliu. To 
bude vyžadovat nejlepší úsilí od každého misionáře – toho, 
který slouží na plný úvazek, i toho, který slouží v kůlu. Bude 
to vyžadovat to nejlepší úsilí od každého biskupa, od každého 
rádce biskupa a od každého člena rady sboru…‘ (‚Vyhledá-
vejte beránky, paste ovce‘, Liahona, červenec 1999, 107.) 
Bude to vyžadovat to nejlepší úsilí od každého člena.“ 
(„Members Are the Key“, Ensign, Sept. 2000, 10.)

Aktivizace méně aktivních členů

„Naší rolí je intenzivně se zapojit do láskyplné služby těm, 
kteří jsou kolem nás – utěšit spolupracovníka v nouzi, pozvat 
své přátele na křest, pomoci postaršímu sousedovi s jeho 
prací na zahrádce, pozvat méně aktivní členy na večeři nebo 
pomoci sousedce s její rodinnou historií. To vše jsou přirozené, 
radostné způsoby, jak pozvat méně aktivní členy a ty, kteří 
nejsou naší víry, do našeho života a následně do světla evan-
gelia. Když s nimi sdílíme zábavné i posvátné chvíle našeho 
života, může to být ve skutečnosti ten nejefektivnější způsob, 
jak každý z nás může pracovat na vinici Ježíše Krista ‚pro 
spasení duší lidských‘. (NaS 138:56.)“ („Urychlování práce na 
spasení“, Liahona, říjen 2013, 36.)

Chrámová práce a práce na rodinné historii

Starší Quentin L. Cook z Kvora Dvanácti apoštolů učil:

„Vedoucí Církve pronesli jasnou výzvu 
nastupující generaci, aby se zhostila vedení ve 
využívání technologií k tomu, abychom pocítili 
ducha Eliášova, vyhledávali své předky 
a vykonávali za ně chrámové obřady. Většinu 
těžké práce při urychlování práce na spasení 

žijících i mrtvých vykonáte vy, mladí lidé.“ („Kořeny a rato-
lesti“, Liahona, květen 2014, 46.)

Výuka evangelia

„Zodpovědnost učit evangeliu není omezena na ty, kteří mají 
oficiální povolání jako učitelé. Je vaší zodpovědností jako 
členů Církve Ježíše Krista Svatých posledních dnů, abyste 
učili evangeliu. Máte příležitosti učit jako rodič, syn, dcera, 
manžel, manželka, bratr, sestra, církevní vedoucí, učitel třídy, 
domácí učitel, navštěvující učitelka, spolupracovník, soused 
nebo přítel. Někdy můžete učit otevřeně a přímo tím, co 
řeknete, a svědectvím, které vydáte. Vždy však učíte příkla-
dem.“ (Učení – není většího povolání: Příručka s náměty pro 
výuku evangelia [1999], 3–4.)


